

### مجید جلالی از پیکان جدا شد

سرمربی تیم فوتبال پیکان با این باشگاه قطع همکاری کرد. پس از نتایج ضعیف پیکان در فصل جاری، مدیران این باشگاه جلسه‌ای را در محل باشگاه برگزار کردند که در نهایت مقرر شد مجید جلالی به صورت توافقی از این باشگاه جدا شود. پیکان از ۱۵ بازی با ۱۶ امتیاز در رده هشتم جدول قرار دارد.

### قیمت‌گذاری‌های استقلال و پرسپولیس در فضای مجازی صحیح نیست

واگذاری استقلال و پرسپولیس بعد از تصویب در کمیسیون تخصصی و اقتصادی دولت در نوبت بررسی در هیات دولت است و بعد از تصویب، سازمان خصوصی‌سازی ارزش‌گذاری خواهد کرد. وزیر ورزش و جوانان گفت: قیمت‌گذاری‌هایی که در فضای مجازی انجام شده به هیچ وجه صحت ندارد و سازمان خصوصی‌سازی پس از تصویب این طرح در هیات دولت به عنوان نهاد تخصصی این امر و با توجه به داری‌ها و امکانات ۲ باشگاه، آنها را قیمت‌گذاری خواهد کرد و پس از آن مراحل دیگر طی خواهد شد. بنای ما این است که صددرصد سهام این دو باشگاه واگذار شود. وزیر ورزش و جوانان همچنین درباره مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز گفت: با توجه به الزام قانونی که داریم بزودی تکلیف این موضوع را روشن می‌کنیم.

### مصدومیت بیرانوند جدی نیست

دروازبان تیم فوتبال پرسپولیس مشکلی برای همراهی تیمش در دیدار برابر پارس جنوبی ندارد. پس از مصدومیت بیرانوند در تمرین روز شنبه پرسپولیس، کادر پزشکی باشگاه، وضعیت این بازیکن را بررسی کرد و مشخص شد که مصدومیت این بازیکن جدی نیست و می‌تواند در دیدار بعدی، تیمش را همراهی کند. پرسپولیس در جریان هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران عصر روز جمعه از پارس جنوبی جم میزبانی خواهد کرد.

### سیتی آماده پرداخت ۱۵۰ میلیون

### یورو بابت سائول!

باشگاه منچسترسیتی آماده پرداخت مبلغ نجومی فسخ قرارداد مهاجم اسپانیایی اتلتیکو مادرید است. سبایت «El Chiringuito» اسپانیا خبر داد باشگاه منچسترستی عزمش را جزم کرده تا سائول، مهاجم اسپانیایی اتلتیکومادرید را به هر قیمتی جذب کند. مبلغ فسخ قرارداد سائول ۱۵۰ میلیون یورو است و بنا به گزارش‌ها مسوولان باشگاه منچسترسیتی آماده پرداخت این مبلغ نجومی برای جذب ستاره ملی‌پوش روخی بلانکو هستند.

### قلعه‌نویی به کمیته اخلاق احضار شد

صحبت‌های جنجالی سرمربی سپاهان با واکنش کمیته اخلاق رو به رو شد. امیر قلعه‌نویی، سرمربی سپاهان بعد از صحبت‌های جنجالی خود درباره کمیته‌داوران، علیرضاقلعی و موضوع حمایت از پرسپولیس به کمیته اخلاق احضار شد. در شرایطی که قلعه‌نویی قبل و بعد از مسابقه صحبت‌های خاصی را مطرح نکرد، بعد از دیدار با پرسپولیس در مصاحبه با ورزش سه و چند رسانه دیگر موضوعاتی را مطرح کرد که با واکنش تند کمیته اخلاق روبه‌رو شده است. به این ترتیب سرمربی سپاهان باید برای ارائه توضیحات پیرامون صحبت‌های خود به کمیته اخلاق مراجعه کند. جالب آنکه سرمربی سپاهان پیش از این و در صحبت‌های جنجالی خود این موضوع را پیش‌بینی کرده بود.

### استایدر هم از الغرافه جدا می‌شود

هم‌تیمی سرشناس طارمی در الغرافه هم خود را آماده جدایی از این تیم می‌کند. به نظر می‌رسد تغییرات اساسی در این تیم قطری در راه است. به نقل از الرای، الغرافه در فصل جاری لیگ ستارگان قطر نتوانسته عملکرد خوبی از خود نشان دهد. ولسلی استایدر و مهدی طارمی هماهنگی بالایی در این تیم نداشته‌اند، بویژه در فصل قبل که از بهترین‌های تیم خود بودند. به نظر می‌رسد عملکرد ضعیف تیم فوتبال الغرافه در فصل جاری باعث شده تا این تیم به دنبال تغییرات اساسی باشد. روزنامه الرای خبر داد ولسلی استایدر فصل پایانی حضور خود در الغرافه را پشت سر می‌گذارد و به احتمال خیلی زیاد راهی لیگ آمریکا خواهد شد. البته او از الریان هم پیشنهاد دارد و شاید در لیگ ستارگان قطر باقی بماند. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد مهدی طارمی زودتر از استایدر از الغرافه جدا می‌شود. او در فصل جاری آماری نامیدکننده از خود نشان داده است و با وجود اینکه تا تابستان با الغرافه قرارداد دارد اما به احتمال خیلی زیاد در همین زمستان از آنها جدا شود. از تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان مقصد بعدی طارمی سخن به میان می‌آید.

۳ تیم شانس صدرنشینی در پایان نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ برتر را دارند. تا پایان نیم‌فصل اول لیگ هجدهم ۶ بازی باقی مانده است. از این ۶ بازی ۵ بازی از هفته پایانی نیم‌فصل اول رقابت‌هاست و یک بازی عقب‌افتاده هم از هفته دوازدهم رقابت‌ها پنجشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. ۳ تیم سپاهان، پدیده و پرسپولیس این شانس را دارند که نیم‌فصل را با صدرنشینی به پایان برسانند. سپاهان در بازی آخر نیم‌فصل خود میهمان استقلال خوزستان است و پرسپولیس‌ها هم از پارس جنوبی جم پذیرایی می‌کنند. با وجود اینکه صدرنشینی در نیم فصل نمی‌تواند تضمین‌کننده قهرمانی یک تیم در پایان فصل باشد، در ۳ فصل گذشته در لیگ برتر هر تیمی که در پایان نیم‌فصل اول صدرنشین بوده، در نهایت توانسته در پایان لیگ برتر به مقام قهرمانی برسد. با توجه به اینکه ۳ تیم شانس صدرنشینی در پایان نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ برتر را دارند، در این گزارش شرایط صدرنشین شدن هر یک از این تیم‌ها را در صورتی که نتایج عجیب و غریب در دیدارهای شان رقم نخورد و هر ۳ تیم هم بازی پایانی را با شکست پشت سر گذارند، بررسی کرده‌ایم.

### ببر و قهرمان شو

صدرنشین لیگ برتر تا اینجای کار سپاهان اصفهان است. شاگردان امیر قلعه‌نویی که در بازی آخر خود در لیگ مقابل پرسپولیس متوقف شدند، با تفاضل گل بهتر نسبت به پدیده در صدر جدول رده‌بندی قرار دارند. سپاهانی‌ها اگر در بازی پایانی نیم‌فصل خود مقابل قرنرشین جدول رده‌بندی استقلال خوزستان نتیجه‌ای ضعیف‌تر از نتیجه دو بازی تیم‌های پدیده و پرسپولیس نگیرند، به طور قطع نیم‌فصل را با صدرنشینی به پایان می‌رسانند. تفاضل گل سپاهان ۱۶+ و تفاضل گل پدیده ۱۱+ است. فقط در یک صورت است که سپاهان با وجود پیروزی در بازی پایانی خود نیم‌فصل را با صدرنشینی به پایان نمی‌رساند، آن هم این است که شاگردان یحیی گل‌محمدی در بازی آخر

### ۳ تیم در جدال برای صدرنشینی نیم‌فصل

# بررسی وضعیت قهرمان



خود نسبت به بردی که سپاهان مقابل استقلال خوزستان به‌دست آورده با تفاضل بیش از ۵ گل به برتری برسند. در صورتی هم که پرسپولیس در بازی آخر خود برنده نشود و پدیده هم مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی متوقف شود، سپاهان با یک تساوی مقابل استقلال خوزستان نیم‌فصل اول لیگ برتر را با صدرنشینی به پایان برسانند.

شاگردان یحیی گل‌محمدی در تیم پدیده اگر می‌خواهند نیم‌فصل اول لیگ هجدهم را با صدرنشینی به پایان برسانند یکی از راه‌های آن این است که استقلال تهران را در ورزشگاه آزادی شکست دهند و امیدوار باشند سپاهان در بازی خود در اهواز مقابل استقلال خوزستان در کسب پیروزی ناکام باشد. اگر سپاهان صدرنشین در اهواز مقابل قرنرشین جدول رده‌بندی تن به شکست

دهد، پدیده‌ای‌ها در صورتی که پرسپولیس‌ها در بازی آخر خود مقابل پارس جنوبی جم در ورزشگاه آزادی ببازند، مساوی کنند یا با اختلاف کمتر از ۳ گل به پیروزی برسند، با یک تساوی مقابل استقلال تهران هم می‌توانند نیم‌فصل اول لیگ برتر را با صدرنشینی به پایان برسانند.

سپاهان اگر بتواند از سد استقلال خوزستان

بگذرد در صورتی که پدیده بردی به‌دست آورد که

تفاضل گل آن بیش از ۵ گل با برد سپاهان اختلاف نداشته باشد، شاگردان گل‌محمدی می‌توانند

نیم‌فصل اول را با صدرنشینی به پایان برسانند.

### کسب پیروزی و انتظار

پرسپولیس که همراه با برانکو در ۲ فصل گذشته قهرمان فوتبال ایران شده و این روزها در رده سوم جدول رده‌بندی قرار دارد، برای صدرنشینی در پایان نیم‌فصل اول را با صدرنشینی به پایان می‌رسانند.

### رقابت ۳ کشور برای ریاست AFC

## فدراسیون ایران، حامی قطر یا شیخ سلمان؟

موضوع اجرای قانون بانزشستان که حاصل رابطه نزدیک وی با رئیس فدراسیون فوتبال ایران بوده مسأله را پیچیده‌تر می‌کند.

در واقع اگر شیخ سلمان از حمایت ایران

در انتخابات آتی AFC اطمینان نداشته باشد برای حفظ ساختار مدیریتی فعلی فدراسیون فوتبال ایران وارد عمل نمی‌شود.

از سوی دیگر مهدی تاج با شیخ حمد، رئیس فدراسیون فوتبال قطر هم روابط نزدیکی دارد و با این وجود باید دید تاج در انتخابات آتی AFC در دوگانه قطر- بحرین که البته حالا به نوعی عربستان را نیز

درب‌ری‌گیرد به کدام سمت متمایل می‌شود؟ خصوصا در حالی که فراموش نکرده‌ایم عملکرد شیخ‌سلمان طی سالیان گذشته در معادلات AFC همواره علیه منافع فوتبال ایران بوده، چه در ماجرای میزبانی از تیم‌های عربستانی و چه در مسأله انتخاب بیرانوند.

تنها گامی که شیخ بحرینی AFC برای فوتبال ایران برداشت تهدید حاکمیت و وزارت ورزش در ماجرای اجرای قانون بانزشستگی و در واقع حفاظت و حمایت از مهدی تاج و همکاریش در فدراسیون فوتبال بود! با این شرایط آیا حمایت دوباره فدراسیون فوتبال ایران از شیخ‌سلمان بحرینی محتمل نیست؟

البته همه اینها به شرطی است که مهدی تاج بعد از جام ملت‌های آسیا هم بتواند زمینه ماندنش در فدراسیون فوتبال را فراهم کند و قانونی که شامل حالش شده را تا پایان دوره‌اش حفظ کند!

مرور دنیای فوتبال در هفته اخیر

### جادوی سانچو، جدی نگرقتن توپ طلا

گابریله مارکوئی: دنیای فوتبال در هفته اخیر، از گری لینکر گرفته تا روزنامه کاتالان‌اسپورت، پر بود از آدُم‌هایی که از نمایش لیونل مسی مقابل اسپانیول به عنوان سندی بر مسخره بودن انتخابش به عنوان پنجمین بازیکن برتر جهان در مراسم اهدای توپ طلا یاد کردند اما به نظر من بهتر است هرچه زودتر به این نتیجه برسیم که این جوایز را چندان جدی نگیریم.

مسی بدون شک نمایشی فوق‌العاده در دربی کاتالونیا داشت. او ۲ ضربه ایستگاهی را گل کرد، یک پاس گل عالی به عثمان دهبله داد و یک فرصت صددرصد گلزنی هم برای لوئیس سسوارز پدید آورد که از دست رفت اما آیا این نمایش مسی مقابل اسپانیول واکنشی به پنجم شدنش در فهرست توپ طلا بود؟ فکر نمی‌کنم. مسی مثل همیشه در بازی‌ای مهم تلاش کرد در بالاترین سطح خودش باشد. واقعا بهتر است بدون اینکه اصلا بحث توپ طلا را وسط بکشیم از تیوغ مسی حرف بزنیم و لذت ببریم.

اما در این هفته کریستیانو رونالدو هم درباره مسی حرف زد. رونالدو بعد از پیروزی ۱-۰ یوونتوس مقابل اینتر در دربی ایتالیا، در مصاحبه‌ای با روزنامه گاتزتا دل‌واسپورت گفت: «من نمی‌خواهم خودم را با مسی مقایسه کنم یا با هر کس دیگری. این اصلا شیوه درستی نیست اما آمار دروغ نمی‌گوید و اگر به اعداد نگاه کنید هر آنچه باید برای‌تان آشکار می‌شود.»

رونالدو در ادامه این مصاحبه یک قدم هم جلوتر گذاشت: «من محیط امن و آرامم را ترک کردم تا به همه نشان دهم همچنان چه فوتبالیست فوق‌العاده‌ای هستم، چیزی که خودم همیشه به آن باور داشتم. من در انگلیس، اسپانیا، ایتالیا و برتغال بازی کرده‌ام. مسی اما همیشه در اسپانیا بوده. من واقعا دوست دارم مسی هم این چالش جدید را قبول کند و روزی به ایتالیا بیاید اما اگر او در جایی که هست احساس آرامش می‌کند و قصد ترکش را ندارد، برای من تصمیمی قابل احترام است. مسی فوتبالیستی عالی و پسر واقعا خوبی است.»

رونالدو در این مصاحبه درباره توپ طلا هم حرف زد و آنچه همیشه درباره‌اش تقریبا مطمئن بودیم را تایید کرد: «به نظر من لیاقت بردن توپ طلا را هر سال دارم. این هدفی است که برایش تلاش می‌کنم اما اگر بازیکن دیگری این جایزه را ببرد من به این تصمیم احترام می‌گذارم و مشکلی برایم پیش نمی‌آید. من هر کاری می‌توانستم برای بردنش کردم ولی حالا که نبردمش ناراحت نیستم.»

این سوال که بعد از به پایان رسیدن دوران رونالدو و مسی چه بازیکنی جای آنها را در فوتبال اروپا خواهد گرفت مدت‌هاست پرسیده می‌شود. یکی از گزینه‌های اخیر برای حداقل‌فصل کردن در این مسیر جیدون سانچو است.

سانچو تمرین آخر هفته دورتموند را به خاطر مرگ مادر بزرگش و سفرش به انگلیس از دست داد، آن هم در آستانه «رئوداربی» مقابل شالکه. برای هواداران دورتموند پیروزی در این بازی اهمیت بسیاری داشت. با اینکه تیم لوسین فاورر با اختلاف در صدر جدول قرار دارد و در «در کلاسیکو» مقابل بایرن مونیخ به پیروزی رسیده و به دور بعدی چمپیونزلیگ هم صعود کرده اما شکست دادن شالکه مزه دیگری برای آنها دارد.

این حساسیت بویژه وقتی بیشتر به نظر می‌رسید که دورتموند ۵ بازی پیاپی بود شالکه را شکست نداده بود و آخرین پیروزی آنها مقابل دشمن قدیمی‌شان به نوامبر ۲۰۱۵ بازمی‌گشت. خاطره از دست دادن پیروزی ۴ بر صفر در نیمه اول و رضایت دادن به تساوی ۴-۴ در فصل پیش هم هنوز از ذهن این هواداران بیرون نرفته بود، بنابراین وقتی سانچو با یک و دویبه که با رافائل گوئروو کرد، توپ را به گوشه دروازه رالف فارمن فرستاد، عشق و علاقه دیوار زرد وستگالن به او چند برابر شد.

نکته مهم درباره تیمی که فلور از دورتموند ساخته این است که آنها از راه‌های مختلفی به حریفان‌شان ضربه می‌زنند و حتی وقتی روز خوب‌شان را پشت سر نمی‌گذارند، راهی برای پیروزی به دست می‌آورند. سانچو، توماس دلبلیتی، مارکو روئیس، لوکاز پیژچک، آکسل ویتسل و جیکوب برون لارسن به موناکو سفر نکردند تا فلور استراحت لازم را به بازیکنان کلیدی‌اش برای چند بازی باقی مانده تا شروع تعطیلات زمستانی بدهد؛ تعطیلاتی که دورتموندی‌ها برای ادامه دادن روند شکست‌ناپذیری‌شان در این فصل از بوندس‌لیگا به آن نیاز دارند.